*De remissione Beati Hyacinthi in Poloniam.*  
*Cap. V.*

Cum igitur Beatissimus patriarcha Dominicus Ordi-  
nis sui à Summo Pontifice Honorio Tertio tunc sa-  
cræ Sedi Apostolice præsidente, confirmationem impe-  
trasset mox cogitare cœpit, quomodo gratiam sibi à Deo  
præstitam toti orbi Christiano communicaret, & missis in  
diuersas partes mundi pro plantando ordine patribus, cō-  
municato consilio cum præfato Iuone Episcopo Cra-  
couiensi Beatum Hyacinthum post voti solemnein emis-  
sionem, atque post plenam de plantando ordire facto præ-  
dicatorio informationem sibi datam cum tribus fratribus  
suz gentis, scilicet, Celsao Hermano, & Henrico associa-  
tum ad partes septentrionales mittere destinauit. Quapro-  
pter, ne incassum in Poloniā reuersi, ordinis fun-  
damenta iacerent, Summo Pontifici eosdem obtulit, atque  
Breue Apostolicum quo munirentur, illudq. Poloniæ præ-  
sentarent, eisdem dari procurauit, dataq; eis, & Sedis Apo-  
stolica, & sua sancta benedictione ad patriam in pace remi-  
sit, qui transeuntes per Carinthiam, Theutoniæ partem,  
qua

quæ montes Alpes occupauit prima verb Dei semina in ciuitate. Erizacensi spargere cceperunt, vbi verbo, & exemplo populu adiunctantes primum conuentum receperunt, qui Conuentus postea plantandi ordinis per totam montibus interclusam Germaniam seminarium fuit. Itaque B. Hyacinthus prouinciae Germaniae Alpinæ, & Transalpinæ erigendæ primus fundator merito dicitur. In illo igitur prædicto conuentu, ad feruentem instantiam populi sex menses commoratus numerosam multitudinem sacerdotum & clericorum ad ordinem recepit, & ordinis obseruantia, ut ex ore Beatissimi Dominici Patriarchæ edoctus fuerat relictis post se & sanctitatis, & religiosæ conuersationis exemplis plenissimè informauit. ibidemque fratre Hermano Theuthonico ob lingua proprietatem relicto ipsem et Beatus Hyacinthus cum cæteris socijs in Poloniā se contulit, quò veniens, Cracouiam Regiam Poloniæ Regum ciuitatem ingressus, à canonicis cathedralis ecclesiæ & toto clero, & populo honorificè receptus est, quibus Beatus Hyacinthus litteras Sedis Apostolicæ, & litteras Iuonis Episcopi Cracoviensis protulit, quæ decernebant, vt parochia Cracoviensis sub Titulo sanctissimæ Trinitatis nominata, absque mora, & omni difficultate, & contradictione, sibi deputaretur. & ab eo tempore, non parochia, sed conuentus fratrum Prædicatorum nuncupatur, quod Deo cooperante cessit felicissimè, omnes enim vñaniimiter, tam clerū, quam populus deuotissimè, atque feruentissimè, iusta Sedis Apostolicæ impleuerunt, & cum multis sumptibus in eodem loco, anno Domini 1217. in honorem sanctissimæ Trinitatis conuentum fratrum edificarunt, & sic Beatus Hyacinthus prouinciae Poloniæ primus fundator extitit, in qua diuersis in partibus, fundans monasteria, primus prouincialis fuit, eamque pluribus annis rexit, vt patet ex Calendario antiquissimo Leopoli Ciuitate Russie scripto. Anno verò 1222. idem